iMEeshtelur ne Ligin Nr. 8228, date 2604 2004 Per Kontabilitetin dhe Pasgyral

Financiare®, b Mdryshuar, dhe né Standariel Kombetare te Kortabilietit -SKK 2)

T& dhena identifikuse
~Emari: HFP LUSA
-NIFT : LO1825004H
-Adresa: BULEVARDI DESHMORET
KOMBIT TIRANE
-Diata & keifimdt :05.02 2010
=Nr. Ragj Treg |
-Fusha e veprimtanise - NDERTM
FINANCIM VEPA INDUSTRIALE
HE ENERGHETIKE

Té dhéina t& tera

[ Individual
-Pagqyra fnanciars

Té konsohdusarg
Monadha: LE

-Rrumbullakimi___
=Periudha kontabel

Hga 01.01.2011 Daed 31122011




TIVET Shenime Wit Witi
2011 2010
| JAKTIVET AFAT SHKURTERA 1
1 v netare 2 11,478,154.80 1,215.00
2_|Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim 3 ]
(i) [-Derivate 4
(i) |-aktivet e mbajtura per tregetim 5 ]
Totali 2 [ - -
3 |Aktive te tjera financjare afatshkurtera 7
i} _|Llogari /Kerkesa te arketueshme 8 = =]
| (ii)_|Llogari /Kerkesa te tiera te arketueshme ) 2,600.00 2,800.00
(i) [Instrumente te tiera borxhi 10
| () |Investime te fiera financi 1
Totali 3 12 2,600.00 2,600.00
| 4 |lventari _ 13
(i} |Lendet e para 14 - -
{iy |Prodhim ne proces 15
(i) |Frodukie te gateshme 16
{iv) [Mallra per rishitie 17
(vl |Parapagesat per furrnizime 18
Tatali 4 18 - =
5 |Aktivet biollogjike afatshkurtera 20
§ |Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 21
7 im nzi ra 22
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) 23 11,480,754.80 3.815.00
24
Il_|AKTIVET AFATGJATA 25
1_|Investimet financiare afatgjata 26
() [Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara (Vetem nd 27 2
{ii) |Aksiene dhe investime te tiera ne piesmarre 28
[{1] @g@ dhe letra ts tigra me viere 29 _
{iv) |Llogar kerkesa te arketueshme afatgjata 30
Totali 1 31 - -
2 |Aktlve afatgjata materjale 32
| (i) |Toka 33
{ii) [Ndertesa 34
(i) |Makineri dhe paisie 35
(Iv) |Aktive te tjera afatgjata materjale (me vier kontab) 36 .
| Totali 2 ar - -
3 _|Aktive Biollogjike Afatgjata 38
4 | Aktiv ata jo mater] 34
| (i) |Emersi | mire 40
{it} [Shpenzimet & zhvillimit 41
| {iii) |Aktive te fjera afaigjata jo materjale 42
T 43 - ~
5 !Kapital aksmnar i pa paguar | 44
6 | Akt ta 45
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJA 46 - -
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (| + |I a7 11,480,756 3,815

<



DETYRIMET DHE KAPITALI Shanir vt Vi

L I 201 200

| |IDETYRIMET AFATSHKURTERA 1

! | Derivater ) 2

2 |Huamarrat &

{i) Huat dhe cblgacionet afatahkyriesa | a4
| ily: K ihi i L& hugve 5
(Hli§Bono be konverusshme & |

Totali 2 7 ] :

3 |Huat ahe parapagimed a -

{i}|Te paguestane ndaj furrmitonee 5§ 18,800 00
(i) Te pagueshme ndisj punonjesve tu;  E@laT.m 68,270 00
LI} Deeysirna 1atimors 1] 33,258.00 31,674.00
(1] Hus te fjera 12| i ]
V)| Parapagimel @ aketuara 13

Totali 3 14 10232800 114,844.00

4 | Grante dhwe te ardhurat e shiyrs 15

| 5 |Provizjome afatshkurtera 18
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHURTERA {1} 17 102.326.00 114,944.00
Z 18, —

| Il | DETYRIME AFATGJATA 18
1 | Huar afatgiara 20
(i} |Hua, bona dhe detyrima nga giraja financjans 21
3| Bopot & koqyaiyshme 22 -

Tatali 1 i) u; =

2 |Hun ta jera afatgjata 24 13084554 50 332,830.50
2 Provizione afatgjata 25
|4 Grantst e ta ardhurat e shtyra 2 |

| TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA 27| 13,084,554.50 332,830.50
| |TOTALI | DETYRMMEVE 78| 1349580050 | 4777450
29

Il | KaPITALI 30!

1 |Aksicnet & pakicesipard. vetem ne P konsoliduara) | |
-2 (Kapital ge | petket shogeris mems (perdorat veter P.F konsoliduars) 32| T
| 3 [Kapitoh aksionar 33 10000000 100,000,00 |
| 4 |Pri | aksionit 3 ]
i{!'s'rtm ansionet e thesant (nagetve) 35
& |Rererve statuomE 6
| 7 |Rezerea ligione 7 =
B |Rezerva e Hara 34

B |Fitimel & pa shpamdara :-E:: {543,960 50) =
10, Fitim| (humbije) & vitt Fnanciar 40 (1262188.00)|  (843958.50)

TCTALL | KAPITALIT 11} 41] (1,706,12650)  (443,959.50)
42
| _ | TOTALI| DETYRIMEVE KaAPITALIT 1501 43 11480758 | 1815




A PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZBSEVE
1Bazuar ne kisaifiinin e shpenpimeve sioas astyres)

Nr. Parsnkrimi | Elemantaie Refernancat it Witi
M. Ling WUshtrimar Parardhes
1 |Shitje nebo o 01, i -
2 Teardhura be e ngs vepnmisa e shiryezimit HE. A
3 |Ndryshirmat ne inventsrin ¢ proo. Getshemn dhe prodh ne proces 71
4 |Matenalel & kensmugra 1001 - 08 X =2
5 Hosto & punes 541 - 3ag 1,207 888,50 480,722 80 |
- Pagal & parsonalit B4} 1,030,800.00 H_ﬂﬁﬂ[
-Shpenzimel per s:gunmet shogemre dhe shendstsar ’:« 172 0B 50 0222 §
& _|amartizimi dhe shvienesmat % -
7___[Shperxime o Gara Lo % 270,48 53x8.2)
& |Totall | shpenzimeve (4+5+6+T) 1,262,168.95 543,900.70
9 |Fitimi 8po humbja nga veprimiaria kryesore|1+3+-3-8) (1,962, 188.96) (B43,860.70)
10__1Te amdhurat she_shpenzime! fnanciare nga niesit e kenirabuara a1, i I
31 |Te ardhurat dhe shpenzmal franciare nga piesmacisl B =
12 _|Te ardhurad dhe_shpenzimat financiars
121 |Te ardhurat dis shpanzimel fg investima e afa financiars alatgiata TS ms0l |
122 Teardburat dhe shpenzimet ngs inberess T, 66T 2,76 123
123 |Fitimat jhurmbdat) nga kussi | kambimi Te8, 553
124 |Te ardhure? die shpenzime te Gers financiame Tk, das - 2
15 [Tetall | te ardhur, dhe shpenz. financiarg (12.1+-12.2+-12.3+12.4) AT 1.23
18 | Fitied (humbis) para tagimit (94135 {1,262, 166.20) (543,950.47)
18 |Gnpengmat @ [abmit mbi fitemin ih
16 |Fitieni {humesa ) neto e vitit financiar (14-15) (1,282 186.20)]  [543.050.47)
|17 _lElementat & pasgyrave te konsolidusis




Pesgyta & flukst manstar - mstoda dinekd

Penudha

Raporiuse

Paraardhesa

Fluksi monetar nga veprimtaria @ shindazimit

Migte monetars (MM} be arketuara nga kientat

AN 12 pdgrrara nig furmitoreve dhe punanjesve

RN

3288305

WM be ardhura ng| vepnmiacis

| _|Imenessi | paguar

Tatm mbi i | paguar
MM nate nga veprimtarit e ahirrasmit

“ITETER I8

AZERNEG

Fluksi monetar nga veprimtarnt investuess

iﬁ_hdu @ Myesss Ronfrollusr X minus parst & amketuacs

Blerie & aktiveve afatgiata maledale

Te ardhira nga shitjo @ paisjeve

nilerasi | arketuar

275

I
{Divideniet & arkatuss

IhA netc te peidonura ne vepdmiant mvestucss

Fluksi monatar nga aktivat fin

T ardhurs fga enolimi | kapitalit aksionar

TErH1 724

1408358

T ardhura nga huamarrie atatgista

Pagesal ¢ detyrimeva ta giras financians

Dividant te paguar

1adipane|

M neto @ perdarur ne veprimtan: financiare

151728

14 AL

LEA L]

|Rritjalrania neto & mjpteve monetars
Mjele monetare ne fillim te perivdhes kontabel

Miete monetare no fund te periudhes kontabel

1215

114TE RS

1215
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HPP LUSA

NIPT LO1829004H
Firma "HPP LUSA" SHPK Viti 2011
Analiza e AKTIVIT
|| |AKTIVE MONETARE 11,478,154 83 |

1 |ARKA 11,476,385 50

2 |BANKA 1,769.33

A |FIRST INVESTMENT BANK 03743800 01.01.711 1,215.03
Hyrie 417,541 76
Daije 416,587 46
Gjendje 31.12.11 1,769.33

B 01.01 11 :
Hyrje 3
Dalje -
Gjendje 31.12.11 E
Kursi EURO 141.5
Kursi USD 100

Il |KERKESA TE ARKETUSHME 2.600.00
TATIM FITIMI -
TV.SH 2,600.00

Il _|AKTIVE AFAT GJATA NE PROCES -]




HPP LUSA
NIPT L01829004H
Lista e Bankave Dhe Numuri | Liogarive " HPP LUSA" SHEK

fwentar | Llogaribe Bankare

NE EMERTIM! NF | LLOGARISE SHUMA SHUMA SHUBA

§ Euro LEKE
1 |FIRST INVESTMENT BANK 03743800 IT4E00 1,766.33

2

| SHUMA - - 1,769.33
KURSY 100 141.5 1.00
SHUMA - - 1,768.33
ADMINISTRATORI 1,768.33




HPP LUSA
NIPT LO1829004H

AKTIVET AFATGJATA MATERJALE ME VLERE FILLESTARE
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AMORTIZIMI AKTIVET AFATGJATA MATERJALE

NR

EMERTIM!

GJENDJE
01.01.2011

SHTESA

PAKSIME

GIENDUE
31.12.11

NDERTESA

a
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VLERA KONTABEL NETO E AKTIVET AFATGJATA MATERJALE
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HPP LUSA

NIPT LOTB2Z0004H
Peagyre Nr.1
N# ooodl ekd
|ANEKS STATISTIKOR
‘1'.! AROHLRAT L'n-.:é- s Slabiailhor Ll o8 ] Wik D
1__|Snitjet giithsc] ja + b +c | [‘.rﬂ 19100
a | Ta WME shitjn & Produkin ie vet TOUTOET0A| 11101
£y | _Teardhus rga shitja & Swvtimeve o4 11102
o la grolurs & Malkawe fiah] 11103
2 |TE avddhiura Pga shitje 1§ fers fa+h+c) T 11104
a  [Ceraa Toan 191041
bl |Komisione 7082 111042
o) |Transpon per te leral TiAa 111943
3 mtry il I1vsmbetn & prodiu ke b gatihim o p na proges : ™ 11201
Shicsal [+) 112011
Pakesimes §-} 112012
4 | Prodhimi per geilimet ¢ vit ndermarmies dha per kapital © 72 11300
i 4 il Procifim ¢ ativired afalpar 11301
B T8 ardhurs nga [ chane) T3 11400
L] TE Yorm il 115068 LTE 47
7| T8 ardbura nga ehitja e akilvevw afasgjats il 11600
1| Totall o ardhurave = | 1423+ de 8442 Tol) 11800 3 it
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HPP LUSA

NIPT LO1828004H
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Firma * HPP LUSA" SH.P.K viti 2011
Analiza & Shponzimeve

Blene riatenale

Punime_nentrajlime

Shpenzime par pagat

1,030,800

Sigurime shogerore & shandetser

Prime sigurimi

[Etudime Kerure

172,080 |

Post pelakomsunibadion

Shpanzims tra

Sherbim bankas

2,530

Shietit tatim 18k 1o tiera

37120

gioka penaliteta

18628

Shpenzime by hars

Interesa te paguara
Shivmg

1,262 169

Nryshimi | Gjendjove mateqaieve

Giendie ne fillm

Sjendje_ne fund

Nedryshimi [ Gjsndjes

Noryshin | Giendieve produkteve

| @ filkm
|2 I i fund
| Ndryshimi | Gjemdjes

Shisti Tatim Tksa

g

Talim Filirmi

TWEH

2 600

L T

Tatim mbi Paga

Sigurime Shogerore

Shiima

2800

DEKLARATE

Adresa kryesore @ Firmes HPP LUSA
Aktiviteti ! shogerise esivie
Numri | telefonit te administratorit

Lista ¢ Bankave " HPP LUSA" SH.P.K. numri | llogarive

1

Fi

I%%

3

| CREDING BANK

G




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi i rregullave te vieresimit

Bilanci perfshin periudhen 1 Janar deri 31
Dhjetor 2011, liogarite jane mbaijtur sipas kerkesave te
Ligjit nr. 9228, date 29.04.2004 "Per kontabiliten dhe Pasqgyrat
Financiare", te ndryshuar, dhe ne standartet Kombetare te
Kontabilitet (SKK)

Per mbaijtjen e llogarive eshte perdorur sistemi
ditar centralizator. Llogarit jane te kuadruara me
inventaret perkates.

HARTUSI
BAFTJAR XHAFERAS!

Fobs




